COMUNE DI MILLESIMO

PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 101

OGGETTO: “Pellegrini e pellegrinaggi. Chiese e Santuari, Ospedali e ponti sui cammini del savonese™
Pubblicazione di Carmelo Prestipino. Concessione patrocinio gratuito

L’anno Duemilaventuno addi trenta del mese di novembre alle ore 14:45, nella
solita sala delle adunanze, si ¢ riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata

nei modi di legge.

Sono presenti 1 signori:

PICALLI Aldo Sindaco SI

GAROFANO Francesco Vice Sindaco NO

GARRA Alessandra Assessore SI (in collegamento)
SCARZELLA Roberto Assessore SI (in collegamento)
SMITS Natasja Assessore NO

Partecipa la Dott.ssa Paola Piera BAGNASCO, Segretario Comunale.

Il sig. PICALLI Aldo, nella sua qualitd di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le iniziative promosse da Associazioni e privati voiti a promuovere la cultura a Millesimo e
sostenute dall’ Amministrazione Comunale ;

CONSIDERATO che il signor Carmelo Prestipino, Presidente dell’Istituto Internazionale Studi
Liguri, ha pubblicato un testo dal titolo “Pellegrini e pellegrainaggi. Chiese e Santuari, Ospedali e
ponti sui cammini del savonese” , pubblicazione utile sia sotto il rpfilo storico che sotto il rpofilo di
proposta turistica e di valorizzazione del territorio;

VISTA la richiesta da parte dello stesso del patrocino gratuito del Comune di Millesimo in
occasione della suesposta pubblicazione e quindi la concessione di poter utilizzare il logo del
comune ¢ la Sala Consiglio Comunale per la presentazione dello stesso;

RITENUTO accogliere I'istanza, in quanto I'iniziativa culturale rientra nelle iniziative consentite
dal vigente Regolamento;

RITENUTO opportuno inoltre di concedere il patrocinio gratuito e quindi ’autorizzazione all’uso
del logo del comune;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica, ex art. 49 D.Lgs 18/08/2000, n. 267
espresso dal responsabile del servizio;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

di concedere, per i motivi suesposti il patrocinio gratuito di Millesimo al signor Carmelo
Prestipino, Presidente dell’Istituto Internazionale Studi Liguri, per la pubblicazione del testo dal
titolo “Pellegrini e pellegrinaggi. Chiese e Santuari, Ospedali e ponti sui cammini del savonese”,
pubblicazione utile sia sotto il profilo storico che sotto il profilo di proposta turistica e di
valorizzazione del territorio;

di concedere, per i suesposti motivi, il patrocinio del Comune e quindi concedere gratuitamente
I"utilizzo del logo e la Sala del Consiglio Comunale per la presentazione dello stesso;

di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime € separata, immediatamente esecutiva.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Aldo PICALLI F.to Paola Piera BAGNASCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune il

g3 BIC 200 per quindici giorni consecutivi.

-

,/0\ REL!L\(\'*
& %
P A
o) i a !,ﬁ &
= Fains O
(] J‘*":'afﬁ-fc" o~
ERC )
£

INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Franco [IVALDO

n.-20k- 3391 Reg. AP.

AR vt nr e a R LT 42T o8 Brt

H BMesso Comuncle
Parere di REGOLARITA’ CONTABILE ex art. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
/ /

K
F
.'r

ex art. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

Parere di REGOLARITA’ TECNICA

[L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FF.to Lara GIACHELLO

L FUNZIONARO INCARICATS

? DAL RIDACO
COPIA CONFORME ALL ORIGINALE o0 ghosco
. ~g ‘Q-ﬂ—ﬁ"g
Li, 03 pic 2m1 [L SEG O COMUNALE
Paola Piera BAGNASCO
ESTREMI DI ESECUTIVITA’
6 3 .DiC 2071

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

Millesimo, 0 3.DIC 2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paola Piera BAGNASCO




